
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 25.6.2022, 8.30hod, č.6/2022 
 
Místo konání: Labe aréna Račice, cílová věž Labe arény, 4.patro. 
 
Přítomni: O. Šebek, P. Šveňha, Z. Žaba, P. Hlídek, S. Kouřilová, M. Polášek, J. 
Makovička 
 
Stálí hosté: J. Johánek 
 
Hosté: O. Synek, V. Kučera, D. Kyncl 
 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání 

Předseda ČVS zahájil jednání, přivítal přítomné a informoval plánovaném 

konci jednání v 10:00hod z důvodu plánované Valné hromady od 11:00hod. 

2. Kontrola zápisu 

Proběhla kontrola zápisu a nebyly konstatovány žádné rozpory v naplňování 

přijatých usnesení a plnění úkolů.  

 
3. Zpráva sekretariátu  

a) Předsednictvo ČVS pověřuje k zastupování ČVS na kongresu WR v Praze 
26.9.2022 O.Šebka 

b) Předsednictvo ČVS pověřuje k zastupování ČVS na kongresu ER v Račicích 
26.9.2022 J.Johánka 

c) Předsednictvo ČVS pověřuje k zastupování na kongresu CdlJ v Ourense  J. 
Johánka a  L. Kubrychta 

d) Na setkání WR na MS U23 30. 7. 2022 bude ČVS zastupovat O.Šebek  
e) Bylo realizováno uzavření smlouvy na pojištění odpovědnosti statutárů 
f) Předsednictvo odsouhlasilo částky podpory klubům, které budou předloženy 

spolu se smlouvou na zajištění sportovní činnosti 
g) FÚ pro Prahu 6 má pochybnosti ve věci přihlášení ČVS k plátcovství DPH - 

došla výzva k odstranění pochybností - odeslána odpověď 22. 6. 2022 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

h) Byl získán souhlas s umístěním sídla společnosti České veslování s.r.o. . 
Souhlas získán od MHMP, protože notáři souhlas FAČR neakceptovali, 
protože Zátopkova 100/2 je v objektu MHMP, přestože sídlíme v objektu 
FAČR a přes objekt MHMP pouze vcházíme. Předáno Mgr. Menšíkové, zápis 
by měl být do konce června 2022. 

i) Je zpracováváno podání kandidatur (L. Makovičková, S. Lechnerová, D. Kyncl, 
J. Johánek), v této souvislosti byly prověřeny případné kolize s akcemi 
kanoistů a žádné nebyly objeveny. Konkrétně se jedná o tyto akce: CdlJ 2024, 
MEJ 2025, MEU23 2026, případně MEU23 2025, MEJ 2026 

j) Byla přijata žádost Gymnázia Most o převod či zapůjčení lodí a vesel z 
projektu TALENT ID.  Podmínky NSA to neumožňují. Lodě byly pořízeny se 
spoluúčastí ČVS 20% - nelze bezúplatně převádět, ČVS potřebuje finance na 
spoluúčast na případný další nákup. Žádosti nebude vyhověno. 

k) Na základě podané žádosti na podporu významných mezinárodních akcí jsme 
z agentury Czech Tourism obdrželi informaci o alokaci na MS 2022 ve výši 
571.129,- Kč včetně DPH. Požadují rozsáhlou prezentaci, kterou projednáme 
s OV MS a agenturou Sportinvest. Administruje D. Kyncl. 

l) Podklady na VH budou doplněny o materiál R. Vondráka týkající se novely 
registračního řádu v oblasti startu cizinců. Schválí se, ale bude se iniciovat 
směrnice na příští rok 

m) Byla odsouhlasena žádost o přijetí VK Olymp Praha za „dalšího člena ČVS“ 

(zkušební období). 

4. Zpráva sportovního úseku dospělí a mládež  

a) V. Kučera informoval o akcích juniorské reprezentace a předložil návrh 

nominace posádek na MS a CdlJ viz příloha č.1. Předložená nominace byla 

odsouhlasena. 

b) O. Synek předložil zprávu o výsledcích reprezentace na 2. kole SP viz 

příloha č.2, a navrhl nominaci týmu na 3.kolo SP v Luzernu viz příloha č.3. 

Nominace byla odsouhlasena. 

5. Informace o problematice Sportcentra Račice 

Předseda informoval o problematice komunikace Sportcentra Račice a obce 

Račice. Zastupitelstvem obce nebylo odsouhlaseno připojení Labe arény 

k vodovodnímu řádu ani není uzavřena dohoda o připojení kanalizace.  Nutná 

koordinační schůzka za přítomnosti D. Macháčka a M. Kurfirsta a členů 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

předsednictva. Termín nejpozději k 16.8.2022 při nejbližším jednání 

předsednictva, optimálně dříve v Račicích. 

6. Různé 

a) O. Šebek informoval přítomné o situaci, která předcházela zrušení části 

programu MČR žactva včetně návrhu opatření lékařské komise viz příloha 

č.4, které musí být napříště zapracovány do jasné směrnice, jak v těchto 

případech postupovat. Navrhovaná opatření budou doplněna také o 

pravidlo započítání časů z poslední uskutečněné kvalifikační jízdy daného 

závodu pro určení konečných výsledků, pokud budou závody zrušeny. 

b) O. Šebek informoval přítomné o oficiálním stanovisku agentury Raul, která 

oznámila, že se nadále nebude ucházet o pořádání Primátorek. O. Šebek 

informoval o zájmu ČVS získat od pražských klubů možnost pořádání 

těchto závodů veslařským svazem, který by část plnění poskytl partnerům 

svazu. Zároveň by mohl více ovlivňovat sportovní parametry závodu. 

Konec jednání 10:15hod 

 


